
 
 

UCHWAŁA NR X/68/2025 
RADY GMINY CHARSZNICA 

z dnia 19 marca 2025 roku 

w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Charsznica w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580) - 

RADA GMINY CHARSZNICA UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Charsznica w 2025 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Charsznica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr Zdzisław Uchto 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 marca 2025 r.

Poz. 1811



Załącznik do uchwały Nr X/68/2025 
Rady Gminy Charsznica 
z dnia 19 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Charsznica w 2025 roku. 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Charsznica ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych,w szczególności psów i kotów oraz zwierząt 
gospodarskich przebywających na terenie gminy Charsznica. 

2. Działania związane z realizacją programu prowadzi Urząd Gminy Charsznica, przy pomocy: 

1) organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

2) podmiotu prowadzącego schronisko dla bezdomnych zwierząt; 

3) Policji. 

§ 2. Cele programu 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Charsznica oraz zapewnienie 
właściwej opieki zwierzętom bezdomnym poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Gmina Charsznica zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez umieszczenie w schronisku 
prowadzonym przez firmę JUKO Sp. z o.o., ul. Piłsudskiego 54/40, 42 - 400 Zawiercie, adres schroniska -       
ul. Parkowa 60, 32-329 Bolesław. 

2. Zwierzęta przyjęte do schroniska poddawane są co najmniej 14 dniowej kwarantannie. 

3. Zwierzęta chore lub ranne poddawane są niezwłocznie leczeniu w schronisku. 

4. Zwierzęta bezdomne trafiające do schroniska są trwale znakowane poprzez podskórne wszczepienie 
elektronicznych identyfikatorów oraz wprowadzane do bazy danych, na potrzeby późniejszej identyfikacji oraz 
postępowania adopcyjnego. 

5. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami bezdomnymi określa umowa zawarta pomiędzy 
Gminą Charsznica a firmą JUKO Sp. z o.o., ul. Piłsudskiego 54/40, 42-400 Zawiercie. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc w których przebywają, zapewnienie schronienia, 

2) dokarmianie oraz zapewnienie wody pitnej, 

3) odrobaczanie i zwalczanie pasożytów zewnętrznych, 

4) zapewnienie opieki rannym i chorym kotom w schronisku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1811



§ 5. Odławianie bezdomnym zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie gminy Charsznica prowadzi na zlecenie 
Gminy Charsznica firma JUKO sp. z o.o. jako działanie o charakterze stałym. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę dotąd pozostawało. 

3. Odłowione zwierzęta domowe niezwłocznie przekazuje się do schroniska. 

4. Odłowione zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę gospodarstwa rolnego wskazanego w § 9. 

§ 6. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

1. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są poddawane 
obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na 
wykonanie zabiegu. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych następuje poprzez : 

1) zamieszczanie na stronie internetowej aktualnych informacji dotyczących zwierząt przeznaczonych do 
adopcji wraz ze zdjęciami; 

2) prowadzenie akcji reklamującej stronę w przeglądarkach internetowych oraz innych dostępnych miejscach; 

3) promocję adopcji zwierząt ze schroniska poprzez umieszczanie ogłoszeń na tablicach ogłoszeniowych oraz 
na stronie internetowej gminy . 

§ 8. Usypianie ślepych miotów 

1. Ślepe mioty są usypiane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Usypianie ślepych miotów jest dokonywane w schronisku, w pomieszczeniach do tego przeznaczonych. 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii. 

§ 9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. Gospodarstwo rolne w miejscowości Pogwizdów nr 47A, 32-250 Charsznica przyjmuje i zapewnia 
opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu gminy Charsznica. 

2. Właściciel gospodarstwa wyraził zgodę na nieodpłatne zapewnienie opieki zwierzętom w przypadku 
umieszczenia ich w gospodarstwie. 

3. Koszty związane z zakupem karmy ponosi Gmina. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

Całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt rannych w zdarzeniach drogowych na terenie gminy 
Charsznica zapewnia lekarz weterynarii Marek Wasiak, 32-332 Bukowno, ul. Urzędowa 30. 

§ 11. Finansowanie programu 

1. Środki finansowe na wykonanie zadań realizowanych w ramach programu w kwocie 133 000,00 zł 
zostały ujęte w budżecie Gminy Charsznica na rok 2025. 

2. Środki finansowe określone w ust. 1 przeznacza się na realizację poniższych działań: 

1) 130 000,00 zł – na działania, o których mowa w § 3., § 4., § 5., § 6., § 7., § 8. i § 10, 

2) 3 000,00 zł – na działania, o których mowa w § 9 pkt 3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1811


	UCHWAŁA NR X/68/2025 RADY GMINY CHARSZNICA z dnia 19 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Charsznica w 2025 roku.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 1


	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1


	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 1


	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	ust. 2 w zał.1 § 11
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 2




		2025-03-24T14:45:31+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




